
                                                                               
 
 

 
Городская Дума 

муниципального образования 

 городское поселение город Боровск 

Калужской области 

  
РЕШЕНИЕ 

 

  

 « 26  »   августа   2020  г.                                                                                                              №  44  

 
 

О внесении изменений в Решение Городской Думы № 28 от 

17.07.2020 г. «О схеме водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования городского поселения город 

Боровск» 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011г. N416-03 "О водоснабжении и 

водоотведении ", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования городское поселение город 

Боровск Городская Дума муниципального образования городское поселение город Боровск, 
 

РЕШИЛА: 

 

1. Дополнить схему водоснабжения и водоотведения городского поселения город 

Боровск утвержденную Решением Городской думы № 28 от 17.07.2020 г. пунктом 2.1.10. Сведения 

об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным 

системам водоотведения поселений или городских округов «Сточные воды, отводимые от абонентов 

г. Боровск совместно со сточными водами абонентов г. Ермолино подвергаются механической и 

биологической очистке на канализационных очистных сооружениях г. Ермолино (бывшие «БЗРТО»).  

Организациями, оказывающими услуги по водоотведению жителям, а также предприятиям г. 

Боровск, является Государственное предприятие по Калужской области «Калугаоблводоканал». 

Исходя из определения централизованной системы водоотведения в г. Боровск можно выделить одну 

централизованную систему водоотведения - г. Ермолино, г. Боровск, которая в соответствии с 

критериями, установленными ПП №691 от 31.05.2019 г. относится к централизованным системам 

водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения городских округов» 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию 

путем опубликования в газете «Боровские известия» и на официальном сайте  муниципального 

образования городское поселение город Боровск в сети интернет. 

 

 

             Глава муниципального образования                                                      

             городское поселение город Боровск                                                        С. В. Галенкова 
 

 
 

 
 

 


